
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 14. juni  2021 stil let følgende spørgsmål nr. 229 

(Alm. del) ti l  sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er sti l let efter 

ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 229:  

”Vil ministeren redegøre for overvejelserne, der har ledt ti l , at ghettoområderne nu 

får en lettere adgang ti l  vaccination end resten af Danmarks befolkning, som skal be-

stil le tid ti l  ” 

 

Svar: 

Ministeriet har ti l  besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

der har oversendt følgende begrundelse for den særlige vaccinationsindsats i  visse 

områder af Danmark:  

 

”EŶ høj vaĐĐiŶatioŶstilslutŶiŶg i  ďefolkŶiŶgeŶ er afgørende for den samlede effekt af 

vaccinationsindsatsen. Indtil  videre er der nationalt en høj vaccinationstilslutning, 

men det dækker over store lokale forskelle. Det er derfor afgørende, at der fremad-

rettet sættes ind med ekstra ti ltag således, at den høje vaccinationstilslutning også 

opnås i  de by-, land og boligområder, hvor vaccinationstilslutningen ligger betragte-

ligt under niveauet på landsplan. 

 

Formålet er at opnå den højest mulige ti lslutning ti l  vaccinationsindsatsen i  de ud-

valgte by-, land og boligområder, hvor vaccinationstilslutningen er betragteligt lavere 

end på landsplan.  

 

Målet er, at ti lslutningen ti l  vaccination skal rykkes markant, efter at vaccinationsind-

satsen har været afviklet. Dette mål skal nås gennem ekstra ti ltag, der informerer og 

mobiliserer allerede inviterede borgere ti l  at påbegynde og færdiggøre vaccinations-

forløb og samtidig at gøre det let at modtage ti lbuddet på et nærliggende varigt eller 

midlertidigt vaccinationssted herunder også pop-op vaccinationssteder. 

 

Sundhedsstyrelsen har igennem hele vaccinationsprogrammet og i  samarbejde med 

regioner, kommuner, Statens Serums Institut, Sundhedsdatastyrelsen, Lægemiddel-

styrelsen, Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsministeriet udført vaccinations-

indsatser målrettet de prioriterede målgrupper jf. vaccinationskalenderen.  Indsat-

serne er i  den forbindelse blevet målrettet for at gøre det sikre en høj vaccinationstil-

slutning. Vaccinationsindsatserne er løbende blevet gentaget eller justeret, hvis der 

har været lavere ti lslutning eksempelvis for borgere i  plejeboliger, på bosteder og 

borgere i  de resterende inviterede målgrupper. Disse må lgrupper er blevet gjort op-

mærksom på, at der er kommet et ti lbud om vaccination ti l dem i deres e-boks eller 

postkasse.  
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Side 2 

Sundhedsstyrelsen evaluerer løbende indsatsen, og følger op på effekten af vaccinati-

onsindsatsen for at vurdere, om der er behov for justeringer, når indsatserne udbre-

des ti l  flere dele af landet.  

 

Sundhedsstyrelsen kan yderligere oplyse at denne vaccinationsindsats er forelagt Sty-

regruppen for udrulning af vaccinationsindsatsen mod COVID-19 med repræsentation 

af regioner, kommuner, Statens Serums Institut, Sundhedsdatastyrelsen, Lægemid-

delstyrelseŶ, StyrelseŶ for PatieŶtsikkerhed og SuŶdhedsŵiŶisteriet.” 

 

 

Med venlig hilsen 
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